Adapun keistimewaan utama Tafsir Jalalain terletak pada gaya

penafsirannya yang ringkas, padat, dan jelas, tanpa uraian yang bertele-tele,

namun tetap mampu menjelaskan makna ayat secara detail dan mudah

21

Ahmad bin Musthafa al-Maraghi, Tafsir Al-Maraghi, [Mesir: Matba'ah Musthafa al-Babil
Halabi: 1365H/1946M], juz XXX, hlm.199.

22
Biografi Pengarang Tafsir Al-Jalalain Jalaludin Al-Mahalli dan Jalaludin Al- Suyuthi, dalam

https://etheses.iainkediri.ac.id/5920/2/932117918_bab2.pdf, diakses tanggal 22 januari 2026, pukul
15.52.